

# Spotkanie z sędzią Anną Marią Wesołowską w Rymaniu.

Autor: Tadeusz Dach

Zbiorcza Szkoła Gminna w Rymaniu zorganizowała bardzo ciekawe spotkanie ze znaną z programów telewizyjnych sędzią Anną Marią Wesołowską. Na co dzień pani sędzia pracuje w wydziale karnym Sądu Okręgowego w Łodzi. Do Rymania przyjechała na dwa dni. W pierwszym dniu, w poniedziałek 14 kwietnia, spotkała się z rodzicami oraz gośćmi zaproszonymi z różnych organizacji działających na terenie Gminy. Tematem głównym spotkania był problem, w jaki sposób uchronić dzieci przed konfliktem z prawem i nowymi zagrożeniami. Zaznaczmy, że pani sędzia Anna Maria Wesołowska, od wielu już lat prowadzi tego typu działalność, spotykając się z dorosłymi i młodzieżą w różnym wieku. Jest współautorką wielu aktów prawnych, ale przede wszystkim propaguje edukację prawną młodzieży.

Mówiła mi między innymi o obowiązkach prawnych dzieci, a przykład, który podała wzbudził u wielu osób słuchających niemałe zdumienie. Bo czy wszyscy wiemy, że obowiązkiem prawnym dzieci jest pomoc w gospodarstwie domowym? Zwykle wyniesienie śmieci czy posprzątanie w pokoju przez dzieci jest również zwykłym ich obowiązkiem prawnym wobec rodziców.

Pani sędzia dużo mówiła o sposobie postępowania rodziców wobec dzieci, o rozmowie z dziećmi, o kontroli rodzicielskiej co np. dziecko robi i z kim się kontaktuje w Internecie. W całym swoim wystąpieniu opierała się ona na licznych przykładach z życia, a raczej ze spraw karnych, które prowadziła. Dużo mówiła o zagrożeniach wynikających z wczesnej inicjacji seksualnej dzieci i młodzieży, o braku świadomości w "tych" sprawach oraz o odpowiedzialności karnej związanej z dziedziną seksualności. Podkreślała stanowczo i konsekwentnie w wychowaniu dzieci oraz apelowała o poświęcanie większej ilości czasu na rozmowy z dziećmi.

Propaguje ona również ideę zaprowadzenia w szkołach, ale również w zakładach pracy kącika prawnego, gdzie tak dzieci, jak i

ich rodzice bÄdÄ mogli zapoznawaÄ siÄ z podstawowymi i waŹnymi dla nich przepisami wraz z odpowiednim wyjaÅnieniem ze wskazaniem, gdzie znajdÄ odpowiedniÄ pomoc. DuŹo teŹ mówiÄa o zakÅadaniu tzw. skrzynek korczakowskich, do których mÄodzieŹ moŹe wrzucaÄ anonimowo karteczki z okreÅlonymi problemami.

ApelowaÄa rÄownieŹ do zgromadzonych, aby nie przechodziÄ obojÄtnie obok nawet najdrobniejszych przestÄpstw, przemocy czy innych przypadków z jakimi moŹna siÄ zetknÄÄ. Lepiej przerywaÄ negatywne zdarzenie w zarodku, niŹ pÄÄniej ma siÄ ono koÅczyÄ na sali sÄdowej.

Spotkanie byÄo bardzo ciekawe, uczestniczyÄa w nim duŹa grupa rodziców, nauczycieli oraz goÅci zaproszonych - sala byÄa peÄna. Poruszono w nim wiele tematów z zakresu zagroŹeÄ dla dzieci i mÄodzieŹy. Spotkanie prowadzone byÄo z duŹÄ swadÄ, a pani sÄdzia do dyskusji wÄÄczaÄa rÄownieŹ sÄuchaczy z sali. CaÄoÄÄ wystÄpienia wolna byÄa od ÅcisÄego jÄzyka prawniczego, czego niektórzy wcÄÄniej siÄ obawiali i byÄa dla wszystkich zrozumiaÄa.

We wtorek (15 kwietnia) pani sÄdzia spotkaÄa siÄ z mÄodzieŹÄ ZSG w Rymaniu.

zdj. T. Dach